
چهارشنبه 28  تیر   1402- 1 محرم  1445 - 19 جولای 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6038  4   اجتماعی

توصیه‌های پلیس به عزاداران حسینی
فرماندهی انتظامی‌جمهوری اسلامی ‌ایران در اطلاعیه‌ای فرا رسیدن ماه محرم 
را به هموطنان عزیز تسلیت گفت.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
خلاصه متن اطلاعیه فرماندهی انتظامی‌جمهوری اسامی‌ایران به شرح ذیل 

است: 
»سازمان انتظامی‌کشور نیز همگام با این پویش عظیم مردمی‌و عزاداری حسینی 
و با بسیج امکانات ضمن پاسداشت حماسه عظیم و باشکوه و الهی عاشورا، با 
کمال افتخار در راستای تأمین نظم و امنیت و خدمتگزاری به مردم قدرشناس 
و ولایی با مشارکت و همراهی عموم عزاداران عزیز انجام وظیفه خواهد کرد.از 
همین رو، از پیروان صدیق و دلداده اباعبدالله )ع( انتظار می‌رود که نه‌تنها خود 
را از دست یازیدن به کنش‌ها و اقداماتی که موجب وهن آن قیام راستین و 
خدایی می‌شود، اجتناب ورزند، بلکه با زبان دین و بهره‌گیری از اصول روشنگری 
دینی، دیگران را نیز از انجام کنش‌های غیرعقلانی و انحراف‌آمیز، نظیر قمه‌زنی 
و بهره‌گیری از آلات و ادوات نامتعارف و موسیقی‌ها و آهنگ‌های وهن‌آمیز نهی 
نمایند.نیازی به یادآوری نیست که پاسداشت بزرگی و عظمت نهضتی همچون 
نهضت عاشورا جز با اقدامات عقلانی، هوشمندانه و بزرگ‌منشانه میسر نخواهد 
شد. از همین رو، از همگان انتظار می‌رود در ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان، 
آن‌گونه عمل کنند که در شأن آن نهضت ماندگار و عظیم تاریخی و دینی است. 

همچنین ضروری است همچون سالیان گذشته نکاتی را یادآور شویم:
۱ـ مأموران انتظامی‌و راهنمایی و رانندگی با تلاش بی‌وقفه کوشش خواهند 
کرد با برقراری نظم، امنیت و سهولت در تردد خودروها بر شکوه و عظمت 
مراسم عزاداری در سراسر کشور بیافزایند، به همین سبب به شهروندان محترم 
توصیه می‌شود با کارکنان فراجا در این ایام مثل همیشه همکاری مسئولانه 

داشته باشند.
۲. از مسئولان هیئت‌های عزاداری و تکایا درخواست می‌شود از نصب هر گونه 
داربست در معابر عمومی‌که موجب مسدود شدن خیابان و یا کندی عبور و مرور 

می‌شود، اجتناب ورزند.
۳. به همه دسته‌های عزاداری، به‌ویژه آنهایی که شب‌هنگام در معابر عمومی ‌به 
عزاداری می‌پردازند، توصیه موکد می‌شود که در بهره‌گیری از بلندگوها، رعایت 

حال بیماران و افراد سالمند و ... را بنمایند.
خاطرنشان می‌شود که مراکز ۱۱۰ پلیس در تمامی‌ ساعات شبانه‌روز آماده 
دریافت اطلاعات و خدمت‌رسانی به مردم شریف و مؤمن جامعه خواهند بود.«

انجام بیش از ۴۹۷ هزار ویزیت 
برای حجاج ایرانی در عربستان

پیرحسین کولیوند با اشاره به ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی 
در ایام حج تمتع گفت: در مجموع بیش از ۴۹۷ هزار ویزیت برای حجاج 
ایرانی در عربستان ارائه شده است.پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال‌احمر 
با اشاره به حضور و خدمات‌رسانی کادر بهداشت و درمان هلال‌احمر ایران 
در مراسم حج تمتع در کشور عربستان گفت: از روز سوم خردادماه جاری و 
همزمان با اعزام حجاج به عربستان تا روز ۲۶ تیرماه، ۶۶۹ هزار و ۵۲۷ خدمت 
بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی ثابت و سیار هلال احمر ایران به حجاج ارائه 
شده است.وی افزود: در این مدت در مجموع، ۴۹۷ هزار و ۵۲۶ مورد ویزیت 
عمومی، تخصصی در مجموعه هتل‌های محل اقامت زائران ایرانی، بیمارستان 
هلال‌احمر و بیمارستان‌های صحرایی هلال‌احمر در عرفات، منا و مشعر به 

حجاج ارائه شده است.
کولیوند گفت: در این مدت ۲۴۸۷ مورد بستری، ۲۷ هزار و ۸ مورد خدمات 
پاراکلینیکی شامل نوار قلب، عکس رادیولوژی و …، ۱۱۳ هزار و ۷۹ مورد 
خدمات نوار قلب، فشار خون و قند خون، تزریقات، پانسمان و سرم تراپی در 
مراکز درمانی ایران در مکه و مدینه به حجاج کشورمان ارائه شده است.وی 
افزود: همچنین ۸۰۶۰ مورد سرم تراپی، ۶۳ مورد گچ گیری، ۶۱۶ هزار و ۱۹ 
مورد تزریقات و ۳۵ هزار و ۸۰۵ مورد انجام تست قند و فشار خون برای حجاج 
در این مدت انجام شده که بخشی از آن مربوط به گرمای بیش از حد هوا در 

عربستان و گرمازدگی زائران بوده است.
وی ادامه داد: ۵۱۶۷ مورد امدادرسانی و انتقال بیماران به مراکز درمانی نیز از 
خدمات ارائه شده در این مدت بوده است.رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد: 
در حال حاضر ۵ زائر ایرانی در بیمارستان هلال‌احمر ایران و ۱۴ زائر نیز در 

بیمارستان سعودی بستری هستند.

برخورد جدی
 با تفکیک‌کنندگان زباله‌ها در خلازیر 

شهردار منطقه ۱۹ از جمع آوری، رفع خلاف و جلوگیری از ادامه فعالیت 15 
گاراژ تفکیک زباله در خیابان 206 خلازیر ناحیه سه در بامداد روز یکشنبه 25 
تیر ماه خبر داد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 19، تورج فرهادی 
با اشاره به شناسایی عاملان اصلی تفکیک غیرمجاز پسماندهای خشک در 
محدوده خلازیر افزود: در راستای اجرای حکم قضایی اخذ شده از دادسرای 
ناحیه 37 ، مبنی بر مبارزه با تفکیک کنندگان غیر مجاز زباله در خیابان 
206 خلازیر با همکاری یگان حفاظت شهرداری تهران، کلانتری 155 نعمت 
آباد، نیروهای شرکت شهربان و کارکنان منطقه نسبت به رفع خلاف و جمع 
آوری کامل اقدام شد.او با بیان اینکه در این گاراژ‌ها عمدتاً پسماند‌های خشک 
بدون رعایت اصول بهداشتی و در محیطی آلوده تفکیک می‌شود، افزود: این 
درحالیست که صاحبان این گاراژها در فصول سرد سال نیز با آتش زدن ضایعات 
برای گرم شدن، باعث آلودگی هوا می‌شوند.فرهادی ادامه داد: به منظور برخورد 
با عاملان این اقدام با صدور اخطار، تذکرات لازم درخصوص حذف فعالیت 
غیرقانونی و تغییر شغل به آن‌ها ابلاغ شده بود.به گفته این مسئول در جمع 
آوری و رفع خلاف 15 گاراژ تفکیک زباله سه دستگاه لودر و 20 دستگاه کامیون 
اقدام به جمع آوری پسماند خشک و ضایعات از این محدوده کردند.براساس 
این گزارش عملیات برخورد با تفکیک کنندگان زباله در خلازیر با حضور معاون 

خدمات شهری و محیط زیست و شهردار ناحیه سه این منطقه همراه بود.

محله هزار سنگ
مسیر کوهنوردان پایتخت پاکسازی شد

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه 2  از اجرای ویژه برنامه پاکسازی 
محله هزارسنگ به عنوان یکی از مسیرهای کوهنوردی با هدف افزایش کیفیت 
محیط زیست و جلوه‌های بصری تهران در حریم این منطقه خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی‌شهرداری منطقه2،  علی اصغر طاهری گفت: حفاظت از باغات 
حریم منطقه و جلوگیری از تخریب محیط زیست از رویکرد و اهداف مدیریت 
شهری منطقه است، بر همین اساس طرح پاکسازی محله هزارسنگ با مشارکت 
شهروندان  محله و مدیریت شهری  در دستور کار قرار گرفت.معاون خدمات 
شهری و محیط زیست منطقه 2 گفت: محله هزار سنگ یکی از مسیرهای 
کوهنوردی درکه است که  به مرور زمان به کوهسار تبدیل شده است.طاهری 
افزود: این طرح با مشارکت ادارات  فضای سبز ، خدمات شهری ، پسماند 
منطقه با هدف ایجاد نگاهی مثبت و وظیفه محور در پاسداشت طبیعت در 

اراضی اجرا شده است.

دستور العمل بهداشت محیط در ایام محرم و صفر 
ابلاغ شد

دستور العمل‌های بهداشت محیط در ایام سوگواری  ابا عبداالله‌الحسین )ع( از 
سوی معاون بهداشت وزارت بهداشت به روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی سراسر کشور ابلاغ شد.به گزارش ایسنا، دکتر حسین فرشیدی - معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، در نامه‌ای به روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور دستورالعمل‌های بهداشت 
محیط در ایام سوگواری سرور شهیدان حضرت اباعبداالله الحسین )ع( و محرم 
و صفر امسال را ابلاغ کرد.بنابر اعلام وزارت بهداشت، در این دستورالعمل بر 
نظارت بر رعایت موازین بهداشت فردی و محیطی در مساجد، تکایا و هیئت‌ها 
و موکب‌ها به ویژه نظارت بر تهیه و توزیع نذورات در مراسم عزاداری برای 
پیشگیری از بروز بیماری‌های مرتبط با آب و غذا به ویژه بیماری‌های عفونی 

روده‌ای تاکید شده است.

اطلاعیه

هلال احمر

شهری

سلامت

رئیس شورای شهر تهران تاکید کرد

ممنوعیت افزایش و جابجایی کیوسک‌های گل و مطبوعات در تهران

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران خبر داد

 اجرای پویش نذر خون در سراسر کشور از اول ماه محرم تا پایان ماه صفر

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر 
اینکه تامین پیوسته دارو به تخصیص، تامین 
و گشایش‌های ارزی پایدار از طرف بانک 
مرکزی برای شرکت‌های تامین کننده بستگی 
دارد، در عین حال آخرین وضعیت تامین 
»سیکلوسپورین« )داروی بیماران پیوند عضو( 
و همچنین فاکتور هشت بیماران هموفیلی که 
روند تامین آنها با مشکل مواجه شده بود را 
تشریح کرد.دکتر سجاد اسماعیلی - مشاور 
رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره اقدامات انجام شده جهت تامین داروی 
بیماران پیوند عضو )سیکلوسپورین( گفت: در 
زمینه تامین »سیکلوسپورین« در ۱۰ روز 
اخیر مجموعا از دوز ۵۰ و ۲۵ میلی‌گرم یک 
میلیون عدد توزیع شده است و این توزیع در 
سراسر کشور با توجه به ضریب‌های توزیع 

دارویی استان‌ها انجام شده است.
وی با تاکید بر اینکه سازمان غذا و دارو از 
سال گذشته سیاست و مجوز تامین داروها 
به شرکت‌ها را برای ۲۵ ماه آینده داده 
است، افزود: اما قاعدتا تامین پیوسته دارو 
به تخصیص، تامین و گشایش‌های ارزی از 
طرف بانک مرکزی برای شرکت‌های تامین 
کننده بستگی دارد؛ بنابراین اگر این‌ موارد 
به درستی انجام شود در ادامه روند تامین 
مشکلی نخواهیم داشت.اسماعیلی در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره وضعیت فعلی تامین 
و ذخیره »سیکلوسپورین« ویژه بیماران 
پیوند عضو، گفت: در شرایط فعلی میزان 
»سیکلوسپورین« موجود، نیاز همه بیماران را 
تامین نمی‌کند اما به دنبال اقدامات صورت 
گرفته مشکل در حال رفع شدن است؛ علت 
هم آن است که در چند ماه اخیر مشکل 
جدی در تامین و گشایش‌های ارزی داشتیم و 
اکنون حدود سه الی چهار هفته است که این 
مشکل حل شده و متعاقب آن نیز شرکت‌ها 
در حال تامین این دارو هستند.وی افزود: با 
توجه به برنامه‌ریزی بلندمدتی که سازمان غذا 
و دارو برای تامین این دارو انجام داده، اگر 
مشکل تامین ارز به صورت پایدار حل شود، 

مشخص است که در زمینه تامین دارو نیز 
مشکل نخواهیم داشت؛ اما آنچه که مشخص 
است آن است که در شرایط فعلی هنوز به 
وضعیت پایداری در داروی »سیکلوسپورین« 
نرسیده‌ایم و تلاش‌ها و اقدامات جهت رفع 

مشکل و تامین پایدار در حال انجام است. 
مشاور سازمان غذا و دارو همچنین درباره 
فاکتور هشت بیماران هموفیلی به ایسنا 
گفت: برای بیماران هموفیلی نیز محموله‌های 
جدید فاکتور هشت پلاسمایی و فاکتور هشت 

نوترکیب طی هفته گذشته و هفته جاری از 
گمرک ترخیص شده است.وی در پاسخ به 
ایسنا درباره علت کمبود داروی ایران بیماران 
نیز گفت: سازمان غذا و دارو نیز در این زمینه 
نیز برنامه‌ریزی بلند مدت را انجام داده است، 

بنابراین این کمبود مقطعی نیز تحت تاثیر 
مشکلات ارزی ایجاد شد؛ طبیعتا زمانی که 
تامین ارز و گشایش‌های ارزی به صورت پایدار 
انجام شود، مشکلی در تامین دارو نخواهیم 

داشت و به تامین پایدار خواهیم رسید.

رئیس شورای شهر تهران بر ممنوعیت افزایش و جابجایی 
کیوسک‌های گل و مطبوعات در تهران تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران در حاشیه برگزاری یکصد 
و شصت و دومین جلسه شورای اسلامی‌شهر تهران در 
ارتباط با دستور جلسه دیروز شورا در جمع خبرنگاران به 
ارائه گزارش توسط حبیب کاشانی خزانه‌دار  شورای شهر 
تهران در ارتباط با حساب درآمدها و هزینه‌های ماه‌های 
فروردین و اردیبهشت و خردادماه سال جاری اشاره 
کرد و افزود: در ادامه جلسه نیز لایحه‌ای در خصوص 

کیوسک‌های گل و مطبوعات در شهر تهران خواهیم 
داشت؛ به طوری که طی سنوات گذشته به هیچ عنوان 
اجاره این کیوسک‌ها تغییری نداشته است و به هیچ وجه 

نباید کیوسکی در تهران اضافه یا جابجا شود.
 وی در ادامه در خصوص نحوه پیگیری تذکرات اعضا و 
پاسخ از سوی مدیران شهرداری، گفت: این موضوع را که 

یک فرایندی است، پیگیری و اجرا می‌شود.
رئیس شورای شهر تهران گفت: آب را در محله 
»زرگنده«تهران به جوی فاضلاب می‌ریزند؛ اما به فضای 

سبز نمی‌دهند.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران در جریان بررسی 
دو فوریت طرح اصلاحیه مصوبه مجوز تشکیل ستاد 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی حوزه فنی- خدماتی شهر 
تهران اظهار کرد: فضای سبز به آب نیاز دارد و سازمان آب 

می‌گوید آب کم دارد. 
در مواردی شنیده می‌شود که پول بپردازند و آب بخرند؛ 
آب را در »محله زرگنده« به جوی فاضلاب می‌ریزند؛ اما به 

فضای سبز نمی‌دهند و درختان خشک می‌شوند. 

برای خشک شدن یک درخت صاحب ملک را نقره‌داغ 
می‌کنند و حالا می‌بینیم درختان خشک می‌شوند. 

وی با اشاره به اینکه ما شورای شهریم و تنها شورای 
شهرداری نیستیم، ادامه داد: باید با سازمان‌های مربوطه 
جلسه برگزار کنیم؛ این اقدام کمک به شهرداری خواهد 
بود. پیشنهاد من این است سه کمیسیون به مصوبه سال 
۱۳۸۵ اضافه شود.  معاون فنی و عمرانی و خدمات شهری 
حضور دارند اما برای حضور کمیسیون‌ها نیز تصمیم‌گیری 

می‌شود.

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران از اجرای پویش نذر 
خون در سراسر کشور همزمان با شروع ماه محرم تا پایان 
ماه صفر خبر داد. به گزارش روابط عمومی‌سازمان انتقال 

خون ایران، دکتر بشیر حاجی بیگی با تاکید بر ضرورت 
ترویج فرهنگ اهدای خون به عنوان یک ارزش و هنجار 
اجتماعی، خاطرنشان کرد: ماه محرم و ایام عزاداری 

سیدالشهدا)ع( یکی از بزرگترین فرصت‌ها برای تبیین و 
ترویج کارهای فرهنگی در جامعه است و اهدای خون به 
عنوان یک کار نجات بخش می‌تواند در این ایام مورد توجه 
بیشتر جامعه قرار گیرد.وی افزود: فلسفه اصلی پویش نذر 
خون این است که در فرهنگ ما و به خاطر ارادت قلبی 
ایرانیان به مکتب حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، نذری 
دادن یک عادت دیرینه و از کارهای همه گیر در بین اقشار 
مختلف است که با علم به این مسئله، در نظر داریم اهدای 
خون برای نجات جان بیماران را در بین مردم به عنوان 
یک نذر انسان دوستانه معرفی کنیم و تاکید ما بر افزایش 
مشارکت جوانان و بانوان در مراجعه به مراکز اهدای خون 

است. 
سخنگوی سازمان انتقال خون ایران ادامه داد: شعار پویش 
نذر خون را  »اهدای خون، فرهنگ حسینی، نذر عاشقان« 
قرار دادیم تا بر اساس آموزه‌های عاشورای حسینی و تاکید 
اهل بیت بر ضرورت کمک رسانی به مردم، این حرکت 
بزرگ را در ایام ماه محرم و ماه صفر انجام دهیم و صحنه 
ای از ایثار، نوعدوستی و انسجام ملی را به تصویر بکشیم.
دکتر بشیر حاجی بیگی با اشاره به نیاز روزانه بیماران به 

خون و فرآورده‌های آن، اظهار کرد: از همه مردم شریف 
ایران در سراسر کشور درخواست داریم اصرار به اهدای 
خون در روزهای تاسوعا و عاشورا نداشته باشند و در 
طول ماه‌های محرم و صفر در قالب نذر خون، اقدام به 
این کار ارزشمند کنند و این به خاطر نیاز روزانه بیمارانی 
همچون تالاسمی‌ها، دیالیزی‌ها، سرطانی‌ها و هموفیلی‌ها 
برای دریافت خون و فرآورده‌های آن است که امیدواریم 
به این مهم توجه ویژه شود. وی ادامه داد: اهدای خون 
به عنوان یک هنجار و ارزش انسانی و اجتماعی می‌تواند 
جایگزین مناسبی برای برخی رفتارهای موهن و خرافه‌ها 
در حاشیه مراسمات عزاداری باشد و امیدواریم پویش نذر 
خون بتواند به هدف اصلی خود در معرفی فرهنگ نجات 
بخش اهدای خون به جوانان و بانوان موفق باشد.سخنگوی 
سازمان انتقال خون ایران در پایان گفت: از همه صاحبان 
فکر، وعاظ، مداحان، نخبگان فرهنگی و رسانه‌ها می‌خواهیم 
که در حمایت از پویش نذر خون به کمک ما بیایند و 
فرهنگ اهدای خون را به عنوان یک ارزش منطبق بر 
ارزش‌های دینی همچون ایثار و فداکاری، در جامعه تبیین 

و ترویج کنند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری از وجود حدود ۲۰ 
تا ۳۰ هزار پرستار بیکار در کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر با کمبود بیش از ۱۰۰ هزار نفر پرستار در 
مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور مواجه هستیم.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد میرزابیگی با اشاره به 
کمبود پرستار در کشور، گفت: شیوع بیماری‌های 
نوپدید و بازپدید و مزمن، افزایش جمعیت سالمندان 
و گسترش تخت‌های بیمارستانی باعث شده که نیاز 
بسیار زیادی به نیروهای پرستاری داشته باشیم 
اما، مجوزهای استخدامی‌متناسب با افزایش تعداد 
تخت‌های بیمارستانی و تعداد پرستاران بازنشسته 
شده صادر نمی‌شود.وی افزود: حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار 
پرستار بیکار در کشور داریم و این در حالی است که با 
کمبود بیش از ۱۰۰ هزار نفر پرستار در مراکز درمانی 
و بیمارستان‌های کشور مواجه هستیم.میرزابیگی ادامه 
داد: در ایام کرونا پرستاران جوان با تمدید طرح و آغاز 
داوطلبانه طرح خود، به کمک نظام سامت آمدند و 
به آنها وعده استخدام داده شد اما بالغ بر ۱۷ هزار نفر 
از کادر سامت فعال در روزهای شیوع کرونا که ۱۲ 
هزار نفر آن‌ها پرستار بودند پس از فروکش کردن آمار 
کرونا نه‌تنها به‌کارگیری نشدند بلکه همگی از کار بیکار 
شدند. این در حالی بود که بر استخدام این پرستاران 
تاکید شده بود.وی ادامه داد: به دلیل عدم صدور مجوز 
استخدام و به کارگیری پرستاران، بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی متأسفانه به وضع قراردادهای کوتاه مدت رو 

آورده‌اند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری، یادآور شد: در سال 
۹۸ و ۹۹، تعداد ۵۲ هزار و ۲۰۰ مجوز استخدامی‌صادر 
شد که ۵۰ درصد از این مجوزهای استخدام، مربوط 
به جذب پرستاران و ۵۰ درصد نیز مربوط به جذب 
سایر کارکنان سلامت بود. در برخی از مقاطع زمانی 
تعداد مناسبی مجوز صادر شد اما در برخی سال‌ها 
مجوز استخدامی‌صادر نشد؛ در حالی که همواره 
معضل بازنشستگی نیروها و گسترش تعداد تخت‌های 

بیمارستانی وجود دارد.او درباره استاندارد نیروی 
پرستاری، بیان کرد:‌ سازمان امور اداری و استخدامی، 
سازمان برنامه و وزارت بهداشت باید درخصوص سرانه 
پرستار به جمعیت، تخت یا بیمار به اتحادنظر برسند. 
تعداد ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی مورد 
توافق بوده اما متأسفانه به دلیل برخی رفتارهای 
سلیقه‌ای و تعارض‌های ساختاری بین این سه دستگاه، 
رسیدگی به موضوع رفع کمبود نیروهای پرستاری 

دچار مشکل شود.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری، بیان کرد: در حال 
حاضر به ازای هر تخت بیمارستانی کمتر از یک نفر 
نیروی پرستاری در ۲۴ ساعت در هر بیمارستان داریم 
و باید تعداد پرستاران دو برابر تعداد فعلی شود تا به 
عدد استاندارد برسیم.وی درباره تعداد فارغ‌التحصیلان 
رشته پرستاری در کشور، اظهار کرد:‌ سالانه حدود ۱۲ 
تا ۱۳ هزار نفر از دانشکده‌های پرستاری فارغ‌التحصیل 
می‌شوند و اگر جذابیت‌های شغلی و جذب نیروهای 
پرستاری افزایش یابد مشکلات کمبود پرستار و 
مهاجرت نیروها به خارج از کشور، حل می‌شود.
بنابر اعلام روابط عمومی‌سازمان نظام پرستاری، 
میرزابیگی درباره درآمد نیروهای پرستاری، توضیح 
داد:‌ درآمد نیروهای پرستاری مانند یک کارمند ساده 
است و قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری باید به 
درستی اجرا شود تا دریافتی پرستاران اصلاح شود. 
این قانون مبتنی بر این است که خدمات پرستاران 
نیز مانند پزشکان قیمت‌گذاری مشخصی داشته باشد 
تا پرستاران از محل خدمات خودشان منتفع شوند.
وی افزود: ۱۵ سال قبل قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری برای این موضوع تصویب شد اما به دلایلی 
اجرا نشد. الان آنچه از این قانون اجرا شده صرفاً 
محدود به چند مرحله پرداختی به پرستاران بخش 
دولتی به عنوان علی‌الحساب بوده است در حالی که 
تعرفه خدمات پرستاران باید مبتنی بر خدمات ارائه 

شده از سوی آنها پرداخت شود.

این روزها و پس از ۱۸ سال از آغاز طرحی که سعی 
در ایجاد سهولت و عدالت در دسترسی به خدمات 
سامت داشت؛ وزارت بهداشت و بیمه سلامت ایران 
خبر از ایجاد »تغییر اساسی« در خدمات سطح یک 
روستائیان، عشایر و ساکنان شهرهای با جمعیت کمتر 
از ۲۰ هزار نفر در سال جاری می‌دهند تا بلکه با 
رفع مشکلات و چالش‌های چندین ساله آن، بتوان به 
تحقق رویای دیرینه نظام سلامت امیدوار شد. یکی از 
مهم‌ترین اشکالات این طرح، عدم تامین پایدار منابع 
مورد لزوم بود؛ به طوری که همین موضوع در مقاطعی 
باعث ریزش پزشکان خانواده از طرح مذکور شد؛ اما 
اکنون و به گفته وزارت بهداشتی‌ها یکی از اتفاقات 
بسیار خوب در این طرح »تامین منابع پایدار از محل 

ارزش افزوده و مالیات سلامت« است.
در همین راستا دکتر رحیمی‌- معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت بهداشت اخیرا اعلام کرده است که 
این طرح با یک رشد ۱۲۰ درصدی در منابع اعتباری 
نسبت به سال ۱۴۰۰ قرار است امسال با اعتباری بالغ 
بر ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در همه روستاهای 
کشور اجرایی شود تا هدف پوشش جمعیت ۳۰ 
میلیونی را محقق کند و در عین حال در زمینه 
تعمیر، تجهیز و بهبود استاندارهای خانه‌های بهداشت 
راهگشا باشد.دکتر ناصحی _ مدیرعامل سازمان بیمه 
سامت ایران نیز اخیرا اعلام کرده که مقرر است تا 
۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از روستاییان و عشایر 
که از بیمه رایگان سلامت استفاده می‌کنند بتوانند از 
خدمات بهداشت روان و تغذیه نیز ذیل نسخه جدید 

تفاهم نامه پزشکی خانواده برخوردار شوند. 
به دنبال این تصمیم نیز هر ۴ هزار نفر یک پزشک، هر 
۷ هزار نفر یک ماما، هر ۱۵ هزار نفر یک دندانپزشک 
و هر ۴۰ هزار نفر یک کارشناس بهداشت روان و یک 
کارشناس بهبود تغذیه خواهند داشت.در عین حال 
در نسخه جدید تفاهم نامه پزشکی خانواده روستایی 
که میان وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت ایران 

منعقد شده قرار است از لحاظ اعتباری به مناطق 
خاصی از کشور از جمله جزایر، مرزها و روستاها توجه 
بیشتری شده و برای ماندگاری پزشکان در این مناطق 
راهکارهای عملیاتی جدیدی به کار گرفته شود.

همچنین مقرر شده است تا ذیل این طرح در سال 
جاری هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان برای دارو و هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان در زمینه مکمل‌ها هزینه شود.

آموزش پزشکان و تیم سامت نیز یکی از اهداف 
اصلی در این طرح است تا با آموزش راهنماهای 
بالینی و بسته‌های خدمت به پزشکان بتوان به 
هدف تجویز منطقی آنتی‌بیوتیک‌ها، تجویز منطقی 
کورتیکو استروییدها، تجویز منطقی خدمات 
منطقی خدمات  تجویز  آزمایشگاهی،  تشخیصی، 
تشخیصی تصویربرداری، تشخیص و درمان و مراقبت 
از بیماران مبتلا به دیابت و فشارخون، رسید.در این 
زمینه راه‌اندازی ۳۱ مرکز خدمات جامع آموزش با 
استانداردهای تعریف شده در مراکز استان‌ها و یا 
شهرها به تشخیص و تعیین وزارت بهداشت هم جزء 
موارد مهم در تفاهم نامه جدید است تا در راستای 
ارتقاء سطح دانش و مهارت‌های پزشکی کمک کننده 

باشد.
طی مدت اخیر البته این تنها گام وزارت بهداشتی‌ها 
برای تحقق کامل رویای پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
نبوده است؛ چنانچه از سال گذشته با رونمایی از 
سند ملی »سامت‌بخش« در شهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر و روستاهای سه استان بوشهر، خراسان جنوبی 
و کردستان،  رونمایی از سامانه نظام ارجاع و در 
نهایت وعده گسترش پزشکی خانواده از اردیبهشت 
امسال، گام‌های محکم‌تری به سمت هدف نهایی 
پوشش برنامه پزشکی خانواده برای همه جمعیت 
شهری بالای ۲۰ هزار نفر که بیش از ۵۵ میلیون 
نفر جمعیت را شامل می‌شود، برداشته شده است تا 
به این ترتیب این طرح بتواند در آستانه ۲۰ سالگی 

به سرانجام برسد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری مطرح کرد

کمبود ۱۰۰ هزار نیروی پرستاری در مراکز درمانی
 چراغ »پزشک خانواده« روشن می‌شود؟

تغییرات اساسی در یک برنامه ۱۸ ساله 

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

تامین »دارو« منوط به تخصیص پایدار »ارز« 


